
   
ШЕПЕТІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

XLІX сесії міської ради VІІI скликання 
 

22 грудня 2023 року №24 

м. Шепетівка 

 

Про затвердження Програми 

сприяння розвитку  малого  і середнього  
підприємництва Шепетівської 
міської територіальної громади  
 на 2024-2026 рр. 
 

            На виконання Законів України «Про розвиток та державну підтримку малого і 
середнього  підприємництва¬, «Про Національну програму сприяння розвитку малого 
підприємництва в Україні¬, «Про державне прогнозування та розроблення програм 
економічного та соціального розвитку України¬, «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності¬, «Про адміністративні послуги¬, рішення 
Хмельницької обласної ради від 20 грудня 2019 року № 49-29/2019 «Про Стратегію 
регіонального розвитку Хмельницької області на 2021 – 2027 роки¬, керуючись ст.26 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні¬ міська рада 

ВИРІШИЛА : 
 

1. Затвердити Програму сприяння розвитку малого і середнього підприємництва  
Шепетівської міської територіальної громади на 2024-2026 рр. (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради згідно розподілу обов’язків та постійну комісію з 
питань розвитку промисловості, житлово-комунального господарства, 
підприємницької діяльності, транспорту, енергетики та зв’язку (голова комісії 
Максим БОНДАРЄВ). 

 

 

 

 

Міський голова          Віталій БУЗИЛЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення XLIX сесії міської ради 
VIII скликання 

22 грудня 2023 року №24 

 

 

 

 

 

Програма 

сприяння розвитку  малого і середнього підприємництва  
Шепетівської міської територіальної громади  

на 2024-2026 рр.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

м. Шепетівка  
2023 р. 



ЗМІСТ 

                                                                                                                                                         Стор.          
Паспорт Програми сприяння розвитку малого та середнього  
підприємництва Шепетівської міської територіальної громади  
на 2024-2026 роки           4  

                   

Розділ 1. Стан та аналіз розвитку малого і середнього підприємництва   5 

       

1.1 Визначення основних проблем, на розв’язання яких спрямовано 

Програму          5 

1.2 Мета Програми         7 

1.3. Пріоритетні завдання Програми       7 

1.4.  Очікувані показники ефективності реалізації заходів Програми   8 

1.5..Джерела фінансування Програми      8 

1.6.Система організації контролю за виконанням Програми   9 

 

Розділ 2.  Заходи, спрямовані на реалізацію  програми сприяння розвитку  
малого і середнього підприємництва у Шепетівській  міській територіальній  
громаді на 2024-2026 рр.         10 

               2.1. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької  
                      Діяльності.         10 

   2.2. Фінансово – кредитна та інвестиційна підтримка    13 

               2.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення,  покращення комунікації 
                     та розвиток інфраструктури.       16 

 

Додаток 1 Ресурсне забезпечення Програми       21 

 

          

        

 

                                                                                      

                

                               

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

СПРИЯННЯ РОЗВИТКУ  МАЛОГО І СЕРЕДНЬОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА  
ШЕПЕТІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  

НА 2024-2026 РР.   
 

 

1.  Ініціатор розроблення 
програми 

 Шепетівська міська рада 

 

2.  Назва нормативних документів  Закони України «Про місцеве самоврядування в 
Україні¬, «Про розвиток та державну підтримку 
малого і середнього  підприємництва¬, «Про 
Національну програму сприяння розвитку 
малого підприємництва в Україні¬, «Про 
державне прогнозування та розроблення програм 
економічного та соціального розвитку України¬, 
«Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності¬, «Про 
адміністративні послуги¬, рішення 
Хмельницької обласної ради від 20 грудня 2019 
року № 49-29/2019 «Про Стратегію 
регіонального розвитку Хмельницької області на 
2021 – 2027 роки 

3.  Розробник Програми Відділ підприємництва та аналізу управління 
економіки, підприємництва та підтримки 
інвестицій апарату Шепетівської міської ради та 
її виконавчого комітету, виконавчих органів 

 

4.  Співрозробники Програми Громадські об’єднання підприємців,  
Координаційна рада з питань розвитку 
підприємництва, депутати міської ради- 

суб’єкти підприємництва, виконавчі органи 
міської ради 

5.  Терміни реалізації Програми  2024-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Розділ 1. Стан та аналіз розвитку малого і середнього підприємництва  
 

1.1.Визначення основних проблем, на розв’язання яких спрямовано 

Програму 

 

Мале та середнє підприємництво є важливим сектором ринкової економіки, який  
забезпечує значну частину надходжень до бюджету громади, створює велику кількість 
робочих місць та сприяє поліпшенню соціального середовища. 

Складна соціально-економічна ситуація останніх років в державі, через впроваджені 
карантинні обмеження, у зв’язку з поширенням з 2020 року гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, коливання курсів валют, високий рівень інфляції негативно вплинула на 
діяльність суб’єктів господарювання. Проте, через початок повномасштабної війни в Україні 
та введенням воєнного стану від 24 лютого 2022 року ситуація у підприємницькому 
середовищі значно погіршилася. Повномасштабне російське вторгнення змусило багатьох 
власників бізнесу змінити звичний темп роботи, місце розташування, а то й взагалі 
переорієнтуватися. Деякі підприємці тимчасово або назавжди зупинили діяльність, а інші, 
вимушено переїхавши, підлаштовують свій бізнес під нові виклики. Війна зумовила 
коливання курсу національної валюти, подорожчання вартості енергоресурсів, підвищення 
цін на сировину, матеріали, товари, послуги, переформатувала до певної міри 
зовнішньоекономічну діяльність, тощо. В цих умовах мале та середнє підприємництво є 
надто вразливим, тому повинно бути в зоні особливої уваги як держави так і  органів 
місцевого самоврядування.  

Ключовими проблемами, які стримують розвиток малого і середнього підприємництва 
є наступні: 

 Нестача кваліфікованих кадрів через високий рівень міграції в інші регіони та за 
кордон, у зв’язку з виконанням мобілізаційних завдань; 

 залежність від природних монопольних утворень та високі тарифи у сфері енерго- та 
газопостачання; 

 висока вірогідність відключення електропостачання через проведення воєнних дій на 
території держави; 

 збільшення вартості паливно-мастильних матеріалів, що впливає на собівартість 
товарів та послуг; 

 високий ступінь інфляційних ризиків; 
 порушення логістичних «ланцюжків¬ через війну; 
 наявність «тіньової¬ складової в діяльності суб’єктів підприємництва; 
 нестабільна ситуація, пов’язана із військовими діями на території країни; 
 зниження рівня купівельної спроможності населення. 
Розглядаючи перспективи розвитку малого та середнього бізнесу, варто акцентувати 

увагу на сприянні участі бізнесу в різноманітних програмах та грантах, виставкових та 
ярмаркових заходах, максимально створювати умови для залучення молоді та військових 
ветеранів  до підприємницької діяльності, проводити консультування зі створення та 

започаткування власної справи, сприяти підвищенню  освітнього рівня суб’єктів 
підприємництва в тому числі ознайомлення з новими формами ведення бізнесу, покращити 
інфраструктуру та благоустрій міста з метою залучення кваліфікованих кадрів до 
територіальної громади. 

Реалізація зазначених напрямів сприятиме поліпшенню бізнес-клімату у Шепетівській 
міській територіальній громаді, зменшенню тіньової зайнятості, поповнення надходжень 
державного та місцевого бюджетів 

Основним механізмом досягнення поставлених цілей є ефективне партнерство: влада 
– громада – бізнес. Завдання та заходи Програми сформовано відповідно до визначених 
ключових напрямів та зосереджуються на відновленні сприятливого бізнес-середовища. 
Здійснення цих завдань можливе при співпраці й залученні всіх заінтересованих сторін. 



Програма сприяння розвитку малого та середнього підприємництва Шепетівської міської 
територіальної громади  на 2024-2026 роки передбачає реалізацію стимулюючих заходів, у 
тому числі спрямованих на подолання негативних наслідків (війни, пандемії тощо) й 
підтримку подальшого розвитку малого та середнього підприємництва 

З метою визначення внутрішніх (сильні та слабкі сторони) та зовнішніх (сприятливі 
можливості та загрози) чинників притаманних малому та середньому підприємництва 
Шепетівської міської територіальної громади, проведено SWOT-аналіз. Основні завдання 
SWOT-аналізу - це виявлення сприятливих можливостей, визначення загроз і розробка 
заходів щодо знешкодження їхнього впливу, виявлення сильних сторін і зіставлення їх з 
ринковими можливостями, визначення слабкостей та розроблення заходів щодо  їх 
подолання. 

SWOT- аналіз 

 Сильні сторони Слабкі сторони 

 - вигідне географічне розташування на 
перетині транспортних шляхів 

- розвинена банківська система; 
 - доступність отримання адміністративних 
послуг; 
- спрощеність процедури реєстрації 
підприємницької діяльності; 
-  наявність навчальних закладів для 
підготовки та перепідготовки  кадрів; 
- відкритість  інформації щодо вільних 
земельних ділянок та приміщень комунальної 
власності; 
- функціонування системи комплексного 
інформаційно-консультативного забезпечення 
суб’єктів підприємництва; 
- розвиток альтернативної енергетики; 
- розвинене лісове господарство; 
- наявність корисних копалин 

- незначна підприємств малого бізнесу  у 
сфері виробництва; 
-   високий рівень міграції  кваліфікованих  
кадрів в інші регіони країни та за кордон; 
- висока вартість кредитних ресурсів та 
обмежений доступ до пільгового 
кредитування; 
- слабкий  діалог влади та бізнесу; 
 - значний рівень тінізації економіки; 

- низька купівельна спроможність населення; 
- звуження  ринку збуту готової продукції; 
- значне підвищення вартості енергоресурсів, 
сировини, матеріалів, послуг посередницьких 
структур та постачальників 

 

 

 

Можливості Загрози 

-  збільшення рівня донорської допомоги 
міжнародними фондами та інституціями; 
- користування державними програмами 
підтримки  підприємництва; 

 - надання підтримки релокованим 
підприємствам, які перемістилися до нашої 
громади  з територій, що наближені або 
знаходяться у зоні бойових дій; 
- покращення партнерства  між бізнесом та 
владою; 
-  впровадження енергоефективних заходів та 
технологій 

-  сповільнення відновлення економіки; 
- підвищення  інфляційних процесів, 
нестабільність національної валюти; 
-   падіння  купівельної спроможності 
населення; 
-  загострення ситуації, пов’язаної  із воєнним 
станом  та веденням бойових дій; 
- непередбачувані зміни у законодавстві 
- нестача кваліфікованих кадрів, у зв’язку з 
виконанням мобілізаційних завдань. 
 

 

 

1.2.Мета Програми 

 

Метою Програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва 
Шепетівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки є комплексна підтримка 
малого та  середнього підприємництва, в тому числі у військовий та пост-військовий 
періоди, створення сприятливих умов для відновлення й розвитку малого та середнього 
підприємництва територіальної громади, нових форм ведення бізнесу, підтримки 



підприємницьких ініціатив та орієнтації безробітних (в т.ч. військових ветеранів)  на 
започаткування власного бізнесу. 

 

1.3.Пріоритетні завдання Програми  
 

Програма сприяння розвитку  малого і середнього підприємництва Шепетівської 
міської територіальної громади на 2024-2026 рр. (далі – Програма) передбачає реалізацію 
низки завдань, спрямованих  на створення сприятливих правових, економічних 
організаційних та інших умов для стабільної та ефективної роботи суб’єктів малого і 
середнього бізнесу в Шепетівській міській територіальній громаді  шляхом : 

- забезпечення передбачуваності, доцільності, збалансованості прозорості регуляторної 
діяльності та врахування громадської думки ; 

- підвищення ефективності державної регуляторної політики; 
-забезпечення прозорих умов , спрощення процедури та підвищення якості надання 

адміністративних послуг;  
- поліпшення доступу малого та середнього підприємництва до фінансування;  
- фінансової підтримки та   стимулювання роботодавців;  

          - створення сприятливих умов для залучення інвестицій в сферу малого та середнього 
бізнесу; 

-висвітлення корисної . систематизованої інформації для суб’єктів підприємництва на 
офіційному сайті  міської ради та інших інформаційних ресурсах;  

- консультативно-інформаційної підтримки діяльності бізнесу; 
-  активізації самозайнятості населення;  

- покращення комунікації між владою та бізнесом; 
- сприяння вирішенню проблем розвитку підприємництва в громаді; 
- промоції   та підтримки місцевих товаровиробників;  
- стимулювання підприємницької ініціативи.  

 

1.4. Очікувані показники ефективності реалізації заходів Програми  
 

№
з/
п 

 Очікувані кінцеві результати від 
реалізації Програми в динаміці 

змін цільових показників: 

Дані станом 
на початок 
дії 
Програми 
(очікувані) 

Очікуван
і 
показник
и 
(прогноз)

2024 рік 

Очікуван
і 

показник
и 

(прогноз)

2025 рік

Очікувані 
показники 
(прогноз)

2026 рік   

1  Кількість діючих підприємств 
малого та середнього бізнесу 
(одиниць) 

332 337 

2  Кількість діючих фізичних осіб – 

підприємців (осіб) 
2300 2350 

3  Розмір надходжень до бюджету 
міської територіальної громади від 
суб’єктів підприємництва , тис грн 

112460,35 124330,1

7 

4  Питома вага надходжень до 
бюджету громади від суб’єктів 
малого та середнього 
підприємництва до загальних 

надходжень, % 

30,44 33,6 



5  Чисельність працевлаштованих 
безробітних у Шепетівській 
міській територіальній громаді 
(осіб) 

303 350 

6  Кількість об’єктів торгівлі та 
сфери послуг, що розпочали свою 
діяльність на території громади, 
одиниць 

3 3 

7  Кількість проведених заходів щодо 
промоції місцевих виробників, 
одиниць 

0 2 

 

1.5.Джерела фінансування Програми 

 

Фінансування Програми сприяння розвитку малого та середнього підприємництва 
Шепетівської міської територіальної громади  на 2024-2026 роки здійснюється за рахунок 
коштів бюджету міської територіальної громади, бюджету  Фонду загальнообов’язкового 
державного соціального страхування, інших коштів не заборонених чинним законодавством.  
 

1.6.Система організації контролю за виконанням Програми 

 

Контроль за виконанням Програми здійснюється Шепетівською міською радою по  
закінченню терміну дії Програми 

Програма сприяння розвитку малого та середнього підприємництва Шепетівської 
міської територіальної громади  на 2024-2026 роки є складовою частиною щорічних Програм 
економічного і соціального розвитку міської територіальної громади та  є логічним 
продовженням Програми розвитку малого і середнього підприємництва Шепетівської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки 

У випадку змін в економічному середовищі та соціальній сфері  міської територіальної 
громади, зміни законодавчих та нормативно-правових актів  Програма сприяння розвитку 
малого і середнього підприємництва Шепетівської міської територіальної громади  може 
коригуватись 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Розділ 2. Заходи, спрямовані на реалізацію  програми сприяння розвитку  
малого і середнього підприємництва у Шепетівській  міській територіальній громаді на 2024-2026 рр. 

№ 
з/
п 

Зміст заходу Виконавці Термін 
виконання 

Джерела фінансу- 
вання, тис грн. 

Очікувані результати 

    Бюдж
ет 
грома
ди 

Інші 
джере
ла 

всього  

2.1. Впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності 
1 Опрацювання  та затвердження планів 

з підготовки проєктів регуляторних 
актів на наступний календарний рік з 
подальшим їх оприлюдненням в 
місцевих ЗМІ та на сайті міської ради 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
структурні 
підрозділи 
виконавчого 
комітету  

 

До 15.12.24, 
до 15.12.25, 
до 15.12.26 

 

8,0  
10,0 
10,0 

- 8,0  
10,0 
10,0 

Забезпечення  передбачуваності та 
прозорості виконання міською радою та її  
виконавчим  комітетом  положень 
державної регуляторної політики 

 

 

 

2 Забезпечення внесення змін до  планів 
діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів на стадії 
підготовки проектів, які не внесені до 
затверджених планів 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

Протягом 2024р 
Протягом 2025р 
Протягом 2026р 

5,0 

8,0 

8,0 

- 5,0 

8,0 

8,0 

3 Формування плану-графіку здійснення 
відстежень результативності власних 
регуляторних актів та забезпечення  
контролю за дотриманням термінів по 
проведенню відстежень 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 - - - 

4 Проведення якісного та повного  
аналізу регуляторного впливу проектів 
регуляторних актів 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 - - - Дотримання  принципів доцільності, 
адекватності, збалансованості 
регуляторної діяльності  



 

5 Проведення оцінки регуляторного  
впливу на конкуренцію 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026  - - -  

6 Оприлюднення на сайті міської ради в 
мережі Інтернет та на дошці об’яв 
управління економіки, 
підприємництва та підтримки 
інвестицій  проєктів регуляторних 
актів, що підлягають обговоренню з 
відповідним АРВ 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026  - - - Забезпечення принципу прозорості 
регуляторної діяльності та врахування 
громадської думки. Залучення громади до  
підготовки рішень, які регулюють 
здійснення господарської діяльності на 
території громади. 

7 Проведення відкритих обговорень 
проектів регуляторних актів за участю 
суб’єктів господарювання, в тому 
числі  представників Координаційної 
ради з питань розвитку 
підприємництва та  громадських 
об’єднань підприємців 

 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 
Координаційна 
рада з питань 
розвитку 
підприємництва 

2024-2026  - - - 

8 Розміщення повідомлень про 
оприлюднення регуляторних актів та  
прийнятих регуляторних актів в  
друкованих ЗМІ та на офіційному 
сайті міської ради  

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

Протягом 2024р 
Протягом 2025р 
Протягом 2026р 

33,0 
25,0 
25,0 

- 33,0 
25,0 
25,0 

9 

 

 

 

 

 

Підготовка та оприлюднення 
щорічного звіту міського голови щодо 
здійснення державної  
регуляторної політики виконавчими 
органами Шепетівської міської ради 
на сайті міської громади в розділі 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій  

Щорічно - - - 



 

«Регуляторна політика¬ 

10 Оприлюднення та своєчасна 
актуалізація на Єдиному державному 
веб-порталі відкритих даних 
DATA.GOV.UA, на сайті міської ради 
переліків регуляторних актів та планів 
з підготовки проектів регуляторних 
актів на проточний рік 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

2024-2026 - - - 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

13 

Формування  та  ведення  реєстру 
власних регуляторних актів на 
поточний рік та своєчасне внесення 
змін та доповнень  до еталонів  
місцевих діючих регуляторних актів   

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 

 

- - - Підвищення ефективності здійснення 
державної регуляторної політики на 
місцевому рівні 

Виконання заходів з відстеження 
результативності регуляторних актів 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 - - - 

Проведення перегляду та оцінки  
місцевого регуляторного середовища з 
метою оцінки ефективності та 
результативності регуляторних актів. 

Комісія з 
перегляду 
регуляторного 
середовища 

2024-2026 - - - 

14 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

Удосконалення системи надання 
адміністративних послуг з 
використанням електронних методів 
зв’язку, розширення спектру 
електронних послуг 

Центр надання 
адміністративних 
послуг 

2024-2026 - - - Забезпечення прозорих умов , спрощення 
процедури та підвищення якості надання 

адміністративних послуг 

Підтримання в актуальному стані 
інформації тематичного блоку  
«ЦНАП¬ офіційного сайту міської 
ради та вчасне оперативне наповнення 
інформаційного стенду 
«Адміністративні послуги¬ 

Центр надання 
адміністративних 
послуг 

2024-2026 - - - 



 

 

 

16 

Проведення роз’яснювальної, 
інформаційно-консультативної робота 
щодо діяльності суб’єктів надання 
адміністративних послуг 

Центр надання 
адміністративних 
послуг 

2024-2026 - - - 

2.2. Фінансово – кредитна та інвестиційна підтримка 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

Інформування суб’єктів 
господарювання з питань існуючих 
механізмів фінансово-кредитної 
підтримки бізнесу на  регіональному 
рівні 

Управління 

економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій;  
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу  

2024-2026 - - - Поліпшення доступу малого та 
середнього підприємництва до 

фінансування 

Часткове  відшкодування з місцевого 
бюджету відсоткових ставок за 
кредитами, залученими суб’єктами 
малого і середнього підприємництва 
для реалізації інвестиційних проектів, 
що відповідають пріоритетним 
напрямам стратегій соціально-

економічного розвитку міської 
громади  

Фінуправління, 
міська рада 

 

2024 

2025 
2026 

1855,0 

1855,0 
1855,0 

 1855,0 

1855,0 
1855,0 

 

Фінансова підтримка бізнесу 

Розробка  та запровадження  
механізму часткового відшкодування 
відсотків за кредити  за рахунок 
коштів бюджету міської громади  
 

Фінуправління, 
управління 
економіки, 

підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 - - - 

Сприяння в отриманні  фінансово-

кредитної  підтримки суб’єктам 
малого та середнього підприємництва  
шляхом компенсації відсоткових 
ставок за користування кредитами 
банків та за рахунок Регіонального 
фонду підтримки підприємництва для 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 

 
- - - Зменшення фінансового навантаження 

на витрати по кредитах отриманих 
суб’єктами підприємництва, фінансова 
підтримка  бізнесу 



 

 

 

 

 

21 

реалізації інвестиційних проектів 
(бізнес-планів) у пріоритетних 
напрямках діяльності 
Інформування представників бізнесу 
щодо можливостей доступу до 
альтернативних видів фінансово-

кредитної підтримки (міжнародні 
фонди, програми технічної допомоги, 
системи лізингу, грантові програми 
для бізнесу тощо) 
 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій;  
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

Постійно - - - Стимулювання розвитку 
підприємницької діяльності шляхом 
залучення альтернаттивних джерел 
фінансування суб'єктів 
господарювання 

22 Компенсація витрат роботодавців при 
працевлаштуванні зареєстрованих  
безробітних в т.ч. із числа внутрішньо-

переміщених осіб 

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного 
центру 
зайнятості 

2024-2026 - Фонд 

соціаль
ного 

страху
вання 

Україн
и 

В межах 
фінансува

ння 

Фінансова підтримка та стимулювання 
роботодавців до створення нових 

робочих місць для безробітних, в тому 
числі осіб з інвалідністю, внутрішньо-

переміщених осіб 

23 Компенсація за облаштування робочих 
місць осіб з інвалідністю 

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного 
центру 
зайнятості  

2024-2026 - Фонд 

соціаль
ного 

страху
вання 

Україн
и 

В межах 
фінансува

ння 

24 Компенсація  фактичних витрат 
роботодавця у розмірі єдиного внеску 
на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування за 
працевлаштування зареєстрованих 
безробітних на нові робочі місця 

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного 
центру 
зайнятості  

2024-2026  Фонд 

соціаль
ного 

страху
вання 

Україн
и 

В межах 
фінансува

ння 

 



 

25 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Надання безробітним мікрогрантів на 
створення або розвиток власного 
бізнесу в тому чисті учасникам 
бойових дій, особам з інвалідність 
внаслідок війни та членам їх сімей 

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного ЦЗ  

2024-2026 -//- Фонд 

соціаль
ного 

страху
вання 

Україн
и 

В межах 
фінансува

ння 

Фінансова підтримка безробітних 
втому числі учасників бойових дій, 
осіб з інвалідність внаслідок війни та 
членів їх сімей 

Надання консультативно-

інформаційної підтримки 
представникам малого і середнього 
бізнесу громади  з питань експорту, 
залучення інвестицій, 
налагодження ділових контактів з 
потенційними іноземними 
партнерами тощо 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій  

2024-2026 

 
- - - Створення сприятливих умов для 

залучення інвестицій в сферу малого та 
середнього бізнесу 

 

Залучення суб’єктів малого і 
середнього бізнесу до участі  у 
місцевих, регіональних, національних 
та міжнародних економічних, 
інвестиційних та  інноваційних  
форумах, виставках 

та інших заходах 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій  

2024-2026 

 
- - - Розширення для суб’єктів малого та 

середнього підприємництва ринків збуту 
товарів та послуг,  налагодження нових 
партнерських зв’язків, залучення 
інвестицій в економіку громади, 
впровадження інноваційних технологій 
виробництва  

Оновлення інвестиційного паспорту 

громади  
Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
структурні 
підрозділи 
виконавчого 
комітету  
 

2024-2026 - - - Підвищення інвестиційної 
привабливості міської територіальної 
громади 

 

Інформування та ознайомлення через 
розділ «Інвесторам¬ офіційного сайту 
міської ради з аналітичними та 
промоційними матеріалами щодо 
можливостей вигідного інвестування 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій  

Постійно - - - 



 

2.3.Ресурсне та інформаційне забезпечення,  покращення комунікації та розвиток інфраструктури 

30 

 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

Розширення мережі інформування 
суб’єктів підприємництва про 
проведення аукціонів на право оренди 
нерухомого майна, аукціонів з 
продажу об’єктів комунальної 
власності 

Відділ 
комунального 
майна, орендних 
відносин та 
приватизації  
 

Постійно - - - Забезпечення рівного доступу та прозорих  
конкурентних умов для суб’єктів 
підприємництва до оренди об’єктів 
комунальної власності,  підвищення 
ефективності управління та раціональне 
використання комунального майна  

Розширення мережі інформування 
суб’єктів підприємництва про 
проведення земельних торгів у формі 
аукціонів з продажу або набуття права 
оренди  земельних ділянок та 
формування земельних ділянок, які 
передбачені для здійснення 
підприємницької діяльності 
 

Відділ з питань 
регулювання 
земельних 
відносин 

управління  
містобудування, 
архітектури та 
регулювання 
земельних 
відносин  

Постійно - - 

 
- 

 

Забезпечення прозорості проведення процедур 
надання в оренду та продажу земельних 
ділянок 

Оприлюднення  та постійне оновлення 
на сайті міської ради інформації  щодо 
вільних земельних ділянок 
комунальної власності міської 
територіальної громади   
 

Відділ з питань 
регулювання 
земельних 
відносин 

управління  
містобудування, 
архітектури та 
регулювання 
земельних 
відносин,  
управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки інв. 

2024-2026 - - - Забезпечення прозорості щодо доступу до 
вільних земельних ділянок комунальної 
власності суб’єктів господарювання 
Формування стимулюючих механізмів 
ресурсної підтримки малого та середнього 
підприємництва 

Інформування суб’єктів малого і 
середнього підприємництва  щодо 
конкурсів, які організовуються 
виконавчим комітетом  
 

 Структурні 
підрозділи 
виконкому 

 

2024-2026 - - - Створення умов для 
добросовісноїконкуренції. 
Розширення можливостей доступу 
суб’єктів малого підприємництва до 
фінансових ресурсів 



 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

Здійснення роз’яснювальної роботи з 
суб’єктами підприємництва, шляхом 
проведення семінарів, вебінарів, 
«круглих столів¬, «гарячих ліній¬, 
брифінгів з питань податкового, 
трудового законодавства, легалізації 
трудових відносин тощо 

Шепетівська ДПІ, 
робоча група з 
питань легалізації 
виплати 
заробітної плати і 
зайнятості 
населення  

2024-2026 - - - Консультативно-інформаційна підтримка, 
активізація самозайнятості населення 

Надання безкоштовних інформаційних 
та консультаційних послуг суб’єктам 
малого і середнього бізнесу та особам, 

які мають на меті започаткувати 
власну справу, щодо умов ведення 
господарської діяльності 

Шепетівська ДПІ, 
ЦНАП, 
управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

2024-2026 - - - Забезпечення сталого функціонування системи 
інформаційно-консульта-тивної підтримки 
бізнесу 

Проведення спеціалізованих семінарів, 
конференцій, тематичних засідань (в 
т.ч. - в онлайн форматі), спрямованих 
на активізацію самозайнятості та 
професійної самореалізації 
безробітних в сучасних ринкових 
умовах, в тому числі учасників 
бойових дій та внутрішньо 
переміщених осіб.  

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного центру 
зайнятості 

2024-2026 - - - Підвищення поінформованості щодо 
започаткування власної справи, 
обговорення можливих ризиків 
здійснення підприємницької діяльності 

Інформування незайнятого населення 
щодо державних мікрогрантів на 
створення або розвиток власного 
бізнесу в т.ч. учасниками бойових дій, 
особами з інвалідністю внаслідок 
війни та членам їх сімей 

Шепетівська 
міськрайонна 
філія 
Хмельницького 
обласного центру 
зайнятості, 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

2024-2026 

 
- - - Забезпечення фінансової підтримки 

розвитку бізнесу та безробітних,  
бажаючих розпочати власну справу 

38 Сприяння та забезпечення діяльності  
Координаційної ради з питань 
розвитку підприємництва 

Громадські 
організації 
підприємців, 

2024-2026 - - - Покращення комунікації між владою та 
бізнесом. Сприяння вирішенню проблем 
розвитку підприємництва в громаді 



 

члени Коорд. 
ради з питань 
розвитку 
підприємництва 

39 Проведення онлайн- опитувань  
суб’єктів господарювання  через 
офіційні сторінки у соц.мережах з 
метою визначення проблематики 
розвитку бізнесу громади  

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

2024-2026 - - - 

40 Організація   поїздок представників 
бізнесу до регіональних 
консультативних центрів 
(регіонального офісу ULEAD з 
Європою у Хм.обл., Дія,Бізнес у 
Рівному, тощо )  або зустрічей( 
офлайн/онлайн) з  
висококваліфікованими тренерами 
певних галузей 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки інв., 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

2024 
2025 

2026 

30,0 
30,0 

30,0 

- 30,0 
30,0 

30,0 

41 Проведення промоційної кампанії, 
орієнтованої на підтримку місцевого 
виробника для кінцевого споживача: 
- організація виставок-ярмарок 
продукції місцевих виробників 
«Купуй Шепетівське¬; 
- організація та проведення в рамках 
святкування  Дня міста, Різдвяного 
ярмарку  презентацій продукції  
місцевих виробників 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій, 
місцеві 
виробники 
продукції 

2024-2026 - - - Популяризація підприємницької 
діяльності , промоція  та підтримка 
місцевих товаровиробників. 
 

42 Організація та проведення конкурсу 
оформлення вітрин закладів торгівлі, 
ресторанного господарства та сфери 
послуг, фотозон до різдвяно- 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 

 - - - 



 

новорічних свят 

 

інвестицій, 
управління 
організаційного, 
інформаційного 
забезпечення та 
документообігу 

43 Відзначення найкращих суб’єктів 
підприємництва на місцевому рівні. 
Подання кандидатур для нагородження на 
обласному рівні. 

Управління 
економіки, 
підприємництва 
та підтримки 
інвестицій 

ІІІ кв.2024р. 
ІІІ кв.2025р. 
ІІІ кв.2026р. 

5,0 
5,0 
5,0 

- 5,0 
5,0 
5,0 

44 Підтримка ініціатив суб’єктів 
господарювання, громадських 
організацій (об’єднань) підприємців 
щодо створення  кластерів, асоціацій, 
спілок тощо 

Міська рада, 
структурні 
підрозділи 
виконавчого 
комітету, 
виконавчих 
органів 

2024-2026 - - - Реалізація спільних проектів з метою 
розвитку малого і середнього 
підприємництва, встановлення 
партнерських відносин. 

45  Організація поїздок до інших громад  
з метою ознайомлення з найкращими 
практиками діючих інфраструктур 
підтримки бізнесу 

Активні 
представники 
бізнесу громади, 
представники 
структурних 
підрозділів 
виконкому 

2024 
2025 
2026 

12,0 
15,0 
15,0 

 12,0 
15,0 
15,0 

Впровадження найкращих практик діючих 
інфраструктур підтримки підприємництва  
у громаді 

 

 

Начальник управління економіки, підприємництва та підтримки інвестицій         Олександр ГРИНЬ 

 

 

 

Секретар міської ради                Роман ВОЗНЮК 

 

 

 

 



 

           Додаток 1 

до Програми сприяння розвитку малого і середнього підприємництва 

 Шепетівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

 

 

Ресурсне забезпечення  Програми (тис. грн.) 
 

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити на виконання Програми 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Обсяг ресурсів, всього 1948,0 1948,0 1948,0 

у тому числі:    

-кошти бюджету Шепетівської міської територіальної громади 1948,0 1948,0 1948,0 

-інші джерела, не заборонені чинним законодавством - - - 

 

 

 

 

Начальник управління економіки, підприємництва та підтримки інвестицій         Олександр ГРИНЬ 

 

 

 

Секретар міської ради                Роман ВОЗНЮК 

 

 

 

 

 

 


